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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Viti Viti

Nr. Aktivet Shenime 2013 2012
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare 301,547 197,151
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Totali 2 301,547 197,151
3 |Aktive te-tTera financiare afatshkurta 14,898,393 13,147,586

ot 14,808,393 | 13,147,586

4 |Inventari 19,466,682 | 15,521,024
Totali 4 T — 19,466,682 15,521,024

Aktive biologjike afatshkurta

Aktivet afatshkurta te mbajtura per shitje

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTA (1) #‘

(¢}

»

e

34,666,622 28,865,761

Il |AKTIVE AFATGJATA

1 |Investimet financiare afatgjata
Totali 1

A‘z Aktive afatgjata materiale 1,998,413

fom sz SEd - 1,998,413 -
3 |Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4

5 |Kapital aksionar | papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA ()
TOTALI | AKTIVEVE (I +11) ‘F 36,665,035 28,865,761 i

PORTA AUTOMATIAE
. AD! PROFESIONAL
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Viti Viti
Nr. DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2013 2012
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 |Derivativet
Huamarrjet
Totali 2
3 Huatg dhe parapagimgt_ 32,558,908 25,258.7128

F ’Totalis ' g e | 32,568,908 | 25,265,723

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

¥

5 |Provizionet afatshkurta

TOTALI QETYR.AFATSHKURTEK e i i 32,558,908| 25,255,723

Il |[DETYRIME AFATGJATA

1 [Huat afatgjata

Totali 1

2 |Huamarrje te tjera afatgjata

3 |Provizionet afatgjata

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYR.AFATGJATA (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE _ g e

Il |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te kosoliduara)

Kapitali ge | perket aksionareve te shoqgerise
meme

(perdoret vetem ne PF te konoliduara)
Kapitali aksionar 100,000 100,000
Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore 28,000 28,000
Rezerva te tjera

Fitimet e pashperdara 3,482,038 3,136,125
0 |Fitimi (humbja ) e vitit financiare 496,089 345,913
TOTALI | KAPITALIT (1) _ —[ T 4,106,127 3,610,038

I !TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L,11,111) { | 36,665,035 | 28,865,761

N

W|R|IN[O||~|W

b
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PASQYRA E TE ARTDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat

Viti

Viti

Nr.

Pershkrimi | elementeve

i

Shitjet neto

Nr.llog.

Ushtrimor

5,367,596

Para ardhese

8,152,017

N

Te ardhurat e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3

Ndrysh.ne invent.prod.gatshem e prodhime ne
proces

4

Materialet e konsumuara

2,458,944

| A——

5|Kosto e punes

2,023,578_I

5,729,950

1,981,566 |

pagat e personelit

Shpenzime per sigurime shogerore e
shendetesore

1,734,000

289,578

1,698,000

283,566

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

333,864

56,153

Totali | shpenzimeve (shuma 4-7)

Fitimi ( humbja)nga veprimtarite kryesore
( 1+2+/-3-8)

4,816,386

551,210

7,767,669

384,348

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite
e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmarrjet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1

Te ardh.e shpenz.financ. Nga invest.te tjera
financ.afatgjata

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

12.3

Fitimet (Humbje) nga kursi | kembimit

12.4

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali | te Ardhurave dh Shpenzimeve Financiare

13((12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -
| 14/Fitimi (humbja)para tatimit (9+/-13)

551,210

384,348

15

Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin

55,1241

38,435

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financier
(14-15)

496,089

345,913

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

PORTA AUTOMATIKE

ADI
TEL 068

PROFESIONAL
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte 2013

Periudha Periudha
Nr. |Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte Raportuese |Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 551210 384,348
Rregullime per :
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -1750807 (2,407,043)
nga aktiviteti , si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/Renie ne Tepricen e inventarit -3945658 (2,820,080)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve , per t'u paguar
nga aktiviteti 7303185 4197,171
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
HP MM te perfituara nga aktivitetet - ﬁi’ 2157930 (645,604)
Tatimi mbi fitimin | paguar (55,121) (38,435)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit . 2102809 @4,055;
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,998,413)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi monetare nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 1 104396]  (684,039)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 197151 881,190
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 301547 197,151
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SHENIME SHPJEGUESE
Viti 2013
Shogeria “Adi Profesional” Shpk Tirane

Hartimi i pasqyrave Financiare eshte bere duke u mbeshtetur ne kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe ne kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne baze te kostos fillestare ne hyrje dhe ne vazhdimesi me koston e
amortizuar per aktivet afatgjate materiale dhe me koston mesatare te ponderuar per iventaret.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te drejtave dhe detyrime te
konstatuara. Mbajtja e kontabilitetit eshte bere ne zbatim te ligjit me metoden e inventarit periodik.

Mjetet monetare ne bilancin e vitit 2013 jane pasqyruar ne shumen 301 547 leke. Krahasuar me periudhen
parardhese mjetet monetare jane rritur me 104.396 leke.

Aktive te tjera financiare afatshkurtera, jane pasqyruar ne bilanc ne shumen 14.898.393 leke. Krahasuar me
periudhen parardhese ato jane rritur me 1.750.807 leke.

Ne aktivet e tjera ﬁnanciare afatshkurtera jane perfshire: Kliente ne shumen 7.484.712 leke te cilet, Debitore te
tjere 5.728.917 leke, shteti Tatim Fitimi per 629.779 leke paguar me teper dhe TVSH 1.054.985 leke.

Gjendja e inventarirt 31.12.2013 eshte 19.466.682 leke krahesuar me ;;eriudhen paraardhse kemi nje rritje te
mallrave ne vlere 3.945 658 leke.

Aktivet afatgjata me dt 31.12.2013 nwe vleren 1.998.413 leke pra per kete viti kemi nje shtim te aktiveve
aftgjate ne krahesim me vitin paraardhes kemi nje rritje ne vlere 1.998.413

Detyrimet :

Detyrimet afatshkurtera ne bilanc jane paraqitur ne shumen 32.558.908 leke, krahasuar me periudhen
paraardhese kemi rritje me 7.303.185 leke.

Ne postin e detyrimeve afatshkurtera jane perfshire detyrimet ndaj furnitoreve per furnizimet e kryera ne
shumen 4.694.463 leke, detyrimet ndaj sigurimeve shoqerore e shendetesore per 40.734 leke, per tatimin mbi
te ardhurat 8000 leke, detyrimi per pagat e punonjesve ne shumen 7.033.723 kreditore te tjere 18.273.647 leke,
hua afatshkurter ne formen e Overdraft-it ne shumen 2.100.842 leke dhe paradhenie sipas kontrates 407 499.
Sqarojme se vlera e paradhenies 407 499 leke eshte deklaruar si fature me TVSH, por nuk eshte njohur ne te
ardhurat e vitit ushtrimor 2013. Do te njihet si e ardhur kur te mbyllet kontrata.

Kapitalet.

Shuma e kapitaleve ne bilanc me 31.12.2013 eshte pasqyruar ne shumen 4.106.127 leke. Krahasuar me
periudhen parardhese kemi nje rritje me 496.089 leke ( Fitimi neto i vitit 2013) . Kapitali aksioner me
31.12.2013 eshte paragitur ne bilanc ne shumen 100,000 leke. Krahasuar me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar.
Rezervat ligjore jane ne shumen 28,000 leke. Nuk ka ndryshim nga periudha paraardhese. Fitimet e
pashperndara ne 31.12.2013 jane 3.482.038 leke, ge perbehet nga shuma e fitimeve te mbartura ne vite.



Shogeria ne vitin 2013 ka rezultuar me nje fitim neto prej leke 496.089 leke.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Kjo pasqyre eshte perpiluar bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres se tyre.

Tek rubrika Shitjet neto jane pasqyruar te ardhurat nga aktiviteti kryesor i shogerise 5.367.596 leke.

Ne rubriken nr.4 te pasqyres jane pasqyruar , kostoja e materialeve te para te konsumuara ne shumen 2.458.944
leke.

Ne rubriken 5 te pasqyres te ardhurave dhe shpenzimeve pasqyrohen kostot e punes si pagat e personelit ne
shumen 1.734.000 leke dhe shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore ne shumen 289,578 leke

Ne rubriken 7 shpenzime te tjera 333.864 leke

Ne Rubriken nr.8 eshte pasqyruar totali i shpenzimeve nga rubrika 4 deri ne rubriken nr.7. te cilat kapin shumen
4.816.386 leke.

Ne rubriken nr.9 eshte pasqyruar fitimi nga veprimtaria kryesore ne shumen 551.210 leke.

Ne rubriken nr.14 eshte pasqyruar fitimi i vitit ushtrimor para tatimit 551.210 leke i cili eshte i barabarte me
fitimin nga veprimtaria kryesore i pasqyruar ne rubriken nr.9 dhe rubrika 13.

Shogeria ne vitin 2013 ka rezultuar me nje fitim neto prej 496.089 leké ndersa tatim fitimi i vitit ushtrimor
eshte pasqyruar ne shumen 55.121 leke

Pasqyra e kesh flow eshte bere sipas metodes indirekte sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e levizjes se kapitalit ne nje pasqyre te pakosoliduar eshte bere sipas kerkesave te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit

Hartuesi

Per shoqgerine “Adi Profesional”

ADMINISTRATORI




